

Forte croissance du résultat net 2017 : + 27 %

Informations financières IFRS (millions d'euros)	2017 vs 2016	2017	2016
Chiffre d'Affaires		40.5	40.0
Marge brute	+ 6.6 %	37.0	34.7
Résultat Opérationnel	+ 17.3 %	3.2	2.8
<i>En % du CA</i>		8.0 %	6.9 %
Résultat net (part du groupe)	+ 27.0 %	2.2	1.8
<i>En % du CA</i>		5.5 %	4.4 %

Résultat opérationnel 3.249 K€

Le Résultat Opérationnel, qui ressort à 3.2 millions d'euros soit 8.0 % du Chiffre d'Affaires, affiche une progression de plus de 17 % grâce à la croissance conjuguée des prix et des effectifs. Le Résultat Net après impôts s'élève à 2.2 millions d'euros contre 1.8 million en 2016 soit une croissance de 27 % sur l'année.

Solidité financière

Les capitaux propres s'élèvent à 16.5 millions, sans recours à la dette financière ni à l'affacturage. La trésorerie nette est de 3,2 M€ au 31 décembre 2017. En complément, les créances d'état, CIR et CICE, sont de 4.8 M€. Au 31 décembre 2017 ces éléments cumulés représentent 8.1 M€, soit 3.85 € par action.

Dividende

Le Conseil d'Administration de Soft Computing, réuni le 8 mars 2018, a arrêté les comptes de l'exercice 2017 et a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Mixte du 7 juin 2018 le versement d'un dividende de 0.50 € le 5 juillet 2018.

Perspectives

Après une accélération de la croissance de la Marge Brute sur le dernier trimestre 2017, la progression devrait continuer sur 2018. Le carnet de commandes est bien garni et la demande reste bien orientée

en ce début d'année. Pour accompagner sa croissance, Soft Computing vise une centaine de recrutements pour 2018.

Informations financières IFRS et comptes sociaux

Les informations financières sont présentées ci-dessous en IFRS et en comptes sociaux :

Information financière en IFRS

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE IFRS (En K€)	déc-17	déc-16
Chiffre d'affaires	40 543	40 036
Achats consommés	-3 628	-5 407
Charges de personnel	-30 655	-29 028
Charges externes et autres produits de l'activité	-2 639	-2 493
Impôts et taxes	-147	-135
Dotations aux amortissements, provisions nettes de reprises	-225	-280
Résultat opérationnel courant	3 249	2 693
<i>En % du CA</i>	8.0%	6.7%
Autres produits et charges opérationnels	0	78
Résultat opérationnel	3 249	2 771
Coût de l'endettement financier net	0	4
Impôts	-999	-1 003
Résultat net (part du groupe)	2 250	1 772
<i>Résultat par action (en Euros)</i>	1.05	0.87
<i>Résultat dilué par action (en Euros)</i>	1.05	0.87

ACTIF IFRS (En K€)	déc-17	déc-16
Immobilisations incorporelles	8 164	8 166
Immobilisations corporelles	436	401
Actifs financiers	29	17
Impôts différés actifs (produit)	311	241
Actifs non courants	8 940	8 825
Clients et comptes rattachés	13 560	10 607
Autres actifs	6 852	4 745
Trésorerie & équivalents de trésorerie	3 215	3 233
Actifs courants	23 628	18 585
TOTAL ACTIF	32 567	27 410

PASSIF IFRS (En K€)	déc-17	déc-16
Capital	418	454
Primes	3 182	5 104
Réserves consolidées	10 663	9 691
Actions propres	-24	-1 966
Résultat consolidé	2 250	1 772
Capitaux propres	16 489	15 054
Passifs non courants	822	746
Passifs financiers	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés	2 626	1 840
Autres passifs	12 630	9 771
Passifs courants	15 256	11 611
TOTAL PASSIF	32 567	27 410

Comptes sociaux

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2017	2016
Chiffre d'Affaires	40 543	40 036
Autres produits et charges d'exploitation	29	69
Autres achats et charges externes	-6 289	-7 934
Charges de personnel	-30 766	-29 112
Impôts et taxes	-1 417	-1 352
Dotations aux amortissements et provisions	-268	-289
Résultat d'exploitation	1 832	1 419
<i>En % du CA</i>	<i>4.5%</i>	<i>3.5%</i>
Résultat financier	-0	7
Résultat courant	1 831	1 426
Résultat exceptionnel	-14	-52
Participation	-66	0
Impôt sur les bénéfices	727	763
Résultat net	2 479	2 136
Résultat par action (en Euros)	1.18	1.05
Résultat dilué par action (en Euros)	1.18	1.02
<i>Résultat net en % du CA</i>	<i>6.1%</i>	<i>5.3%</i>

ACTIF (milliers d'Euros)	déc-17	déc-16	PASSIF (milliers d'Euros)	déc-17	déc-16
Immobilisations incorporelles	8 164	8 166	Capital	418	454
Immobilisations corporelles	436	401	Primes	3 182	5 104
Immobilisations financières	29	1 975	Réserves	94	94
			Report à nouveau	10 852	9 738
			Résultat	2 479	2 136
Total de l'actif immobilisé	8 629	10 541	Total des capitaux propres	17 025	17 525
			Provisions pour risques & charges	46	160
Clients et comptes rattachés	14 233	11 260	Emprunts et dettes financières	0	0
Autres créances	6 899	4 793	Fournisseurs et comptes rattachés	2 673	1 888
Trésorerie & équivalents	3 239	3 242	Autres dettes et comptes de régularisation	13 257	10 264
Total de l'actif circulant	24 372	19 295	Total des dettes	15 930	12 151
Total de l'actif	33 001	29 836	Total du passif	33 001	29 836



Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

19/04/2018 : Information trimestrielle - premier trimestre 2018.

19/07/2018 : Information trimestrielle - second trimestre 2018.

20/09/2018 : Résultat du premier semestre 2018.

18/10/2018 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2018.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est le spécialiste du marketing digital data-driven. Ses 400 consultants, experts en sciences de la donnée, en marketing digital et en technologies big data, aident au quotidien plus de 150 entreprises à travers le monde à exploiter tout le potentiel de la donnée pour améliorer l'expérience de leurs clients et le ROI de leur marketing digital. Soft Computing est coté à Paris sur NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).